
 
 
 
 
 
 
 

 
Vaše č.j.: 
Naše č.j.: VLS-019575/2024/1900 
Sp. zn.: 

Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

Datum: 26.08.2024 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace a poskytnutí informací 
 

Vážený pane  
 

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“), ze dne 19. 8. 2024 (dále jen „žádost“), ve které žádáte státní podnik Vojenské 

lesy a statky ČR (dále jen „VLS“) jako povinný subjekt dle zákona, Vám VLS zasílá následující informace. 

K Vašim jednotlivým otázkám dle obsahu žádosti je ze strany VLS možné sdělit následující výsledky 

prověření požadovaných skutečností: 

(i) Nevyužíváme. 

(ii) Nedošlo. 

(iii) Nedošlo. 

(iv) Nedošlo. 

(v) Nedošlo. 

(vi) Nedošlo. 

(vii) VLS využívají placené služby poskytované společností Datlab s.r.o., IČ 24213101, a to za 

účelem kontroly dodavatelů. 

 
 

Nad rámec požadovaných informací je možné sdělit, že v květnu 2022 byl ze strany VLS posuzovaný již 

uzavřený smluvní vztah se společností Kamenolomy ČR s.r.o., u které byla zjištěna návaznost na konkrétní 

fyzickou osobu, pan Oleg Děripaska. Prověření situace a následné vyjádření společnosti Strabag SE vedly 

k závěru, že nebylo v tomto případě postupováno formou žádných sankcí, jelikož k tomu nebyl důvod ani právní 

podklad. V současné době lze za VLS konstatovat závěr, že osoby, na které by měly vliv mezinárodní sankce 

proti Rusku a Bělorusku, se do zadávacích řízení nepřihlašují. V případě dalších dotazů k předmětné 

problematice se můžete na VLS znovu obrátit. 

VLS tímto považují Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

S pozdravem  

 

 
 

 
Přílohy: bez příloh 


	Šedina



